Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 января 2000 г. N 21-р

О ПУБЛИЧНОМ ЦЕНТРЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

Во исполнение Соглашения об информационно-правовом взаимодействии между

Администрацией Санкт-Петербурга, Управлением правительственной связи и

информации в Северо-Западном регионе и Российской национальной библиотекой от 5

августа 1999 года в целях создания условий для обеспечения государственных и

общественных структур, предприятий, организаций, учреждений и граждан Санкт-

Петербурга полной и достоверной правовой информацией:

1. Управлению телекоммуникационного и информационного обеспечения

Канцелярии губернатора Санкт-Петербурга совместно с Комитетом по культуре

организовать функционирование Публичного центра правовой информации (далее -

ПЦПИ) на базе Российской национальной библиотеки.

2. Комитету по печати и связям с общественностью обеспечить широкое освещение

деятельности ПЦПИ в средствах массовой информации.

3. Комитету финансов в установленном порядке обеспечить в 2000 году выделение

средств в размере 100 тыс. руб. Канцелярии губернатора Санкт-Петербурга на

финансирование расходов, связанных с функционированием ПЦПИ, согласно

ведомственной структуре расходов бюджета Санкт-Петербурга.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Санкт-

Петербурга Антонова Ю.В.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.А.Яковлев